

Treść odpowiedzi na interpelację nr 18/20 radnego Bartosza Wiśniakowskiego w sprawie niedoboru środków ochrony osobistej, zgłaszanych przez pracowników Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego im. Prof. W. Orłowskiego – Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego przy ul. Czerniakowskiej 231 w Warszawie

odpowiadając na Państwa interpelację z 8 kwietnia 2020 r. w sprawie niedoboru środków ochrony osobistej, zgłaszanych przez pracowników Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego im. prof. W. Orłowskiego – Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego przy ul. Czerniakowskiej 231 w Warszawie, uprzejmie informuję, że ww. podmiot otrzymuje wsparcie w ramach Projektu pod nazwą: „Zakup niezbędnego sprzętu oraz adaptacja pomieszczeń w związku z pojawieniem się koronawirusa SARS-CoV-2 na terenie województwa mazowieckiego” realizowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 - 2020.

Wartość projektu wynosi 150 mln zł, w tym wartość dofinansowania ze środków UE to 124 904 700,00 zł. Obecnie trwa procedura zwiększenia środków przeznaczonych na realizację ww. Projektu, co związane jest z rozszerzeniem listy partnerów. Województwo Mazowieckie otrzymało zgodę od Komisji Europejskiej na zwiększenie o 100 mln zł poziomu dofinansowania ze środków Unii Europejskiej. Na tym etapie Województwo Mazowieckie oczekuje na niezbędne zgody od Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.

Należy pamiętać, że projekt jest działaniem uzupełniającym do działań rządu, a nie podstawowym. Oznacza to, że Szpital - Partner projektu nie powinien rezygnować z zabiegania o wsparcie od strony rządowej i darczyńców.

Należy również zaznaczyć, że decyzja o ostatecznym zakresie i miejscu realizacji projektu, w tym o lokalizacji zakupionego sprzętu, będzie podejmowana w oparciu o aktualne potrzeby podmiotów leczniczych i w ścisłej koordynacji z konsultantem wojewódzkim i Wojewodą Mazowieckim.

W pierwszej kolejności zakupiony sprzęt i materiały są przekazywane do jednostek najbardziej obciążonych w związku z zaistniałą sytuacją, do których trafia najwięcej osób zarażonych koronawirusem oraz do służb ratowniczych.